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TUTKIVA OPPIMINEN JA VARHAINEN TIEDEKASVATUS PÄIVÄKODISSA  

INQUIRY-BASED LEARNING AND EARLY SCIENCE EDUCATION IN KINDERGARTEN 

 

 

Opinnäytetyö on varhaiskasvatuksen opettajan täydennysopintoihin (AMK) liittyvä kehittä-
misportfolio tutkivasta oppimisesta ja siihen läheisesti liittyvästä varhaisesta tiedekasvatuksesta. 
Opinnäytetyö koostuu teoriaosuudesta, päiväkodissa toteutetusta tiedekerhosta sekä varhaiskas-
vattajille kootusta materiaalipaketista. Kokonaisuudesta on myös lyhennetty versio, josta voi 
helposti tutustua aiheeseen. Työntekijöiden tueksi kootuissa   tehtäväpaketeissa on ohjeet ja 
tarvikkeet tehtävien toteuttamiseen. Tavoitteena on rohkaista päiväkodin työntekijöitä lasten 
kanssa toimiessaan tutkivaan oppimiseen ja tiedekerhossa yhdessä toteuttamaan pieniä kokeita.   

Tutkiva oppiminen kannustaa kekseliäisyyteen ja kehittämään luovaa ajattelua. Tutkivassa oppi-
misessa aikuinen heittäytyy mukaan lapsen ihmettelyyn ja arvostaa lapsen kysymyksiä. Tavoit-
teena on saada lapsen luontainen kyselyikä jatkumaan. Aikuinen ei anna valmiita vastauksia, 
vaan niitä selvitetään yhdessä lapsen tai lapsiryhmän kanssa. Kasvattajan hyvää ammattitaitoa 
on osata tarttua lapsilta tuleviin ehdotuksiin ja vastata niihin tavalla, joka on pedagogisesti pe-
rusteltua. Tutkivan oppimisen tärkeimpiä teemoja ovat yhteisöllinen oppiminen, tiimityöhön 
harjaantuminen ja kokemusten jakaminen. Jokainen voi osallistua kykyjensä mukaan tutkimuk-
sen tekemiseen. Pienimpien lasten kanssa voidaan aloittaa tutkiminen päiväkodin sisätiloissa ja 
vähitellen laajennetaan pihalle sekä lähimetsiin ja muuhun ympäristöön. Lähialueilla liikkuminen 
ja niihin tutustuminen saavat lapset havainnoimaan ja arvostamaan ympäristöään.  



Varhaisen tiedekasvatuksen avulla voidaan kehittää monenlaisia taitoja. Sosiaaliset ja kielelliset 
taidot sekä ongelmanratkaisukyky kehittyvät yhdessä tehden. Iso tutkimustehtävä voidaan jakaa 
pieniin osiin ja ratkaisu etsitään yhdessä pala kerrallaan. Myös matemaattiset taidot, mittaami-
nen ja päättelykyky kehittyvät. Opinnäytetyössä kerrotaan myös Reggio Emilia -pedagogiikasta, 
jolla on pitkä perinne lasta arvostavan ihmettelyn ja tutkivan oppimisen edistäjänä.  
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Linkki opinnäyteportfolion nettisivuille: 

https://www.bulbapp.com/u/-~12484?sharedLink=71373061-1e20-474b-bef9-48fe3d5a7d6f  
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